V. 317 sq. *Cic. N. D. II 44. 113.* Ut sese ostendens emergit *e. q. s.* — 326 *ibid.*: Quem propter *e. q. s.* — 328 *ibid.*
 CIC. IV. 3. 24

- Non nimis ingenti cum corpore, sed grave maestis 330
 90 Ostendit nautis perturbans aequora signum.
 Tum magni curvus Capricorni corpora propter
 Delphinus iacet haud nimio lustratus nitore
 Praeter quadruplicis stellas in fronte locatas,
 Quas intervallum binas disternat unum; 335
 95 Cetera pars late tenui cum lumine serpit.
 Illae, quae fulgent luces ex ore corusco,
 Sunt inter partes gelidas Aquilonis locatae
 Atque inter spatium et laeti vestigia Solis.
 At pars inferior Delphini fusa videtur 340
 100 Inter Solis iter, simul inter flamina venti,
 Viribus erumpit qua summi spiritus Austri.
 Exinde Orion obliquo corpore nitens
 Inferiora tenet truculenti corpora Tauri;
 Quem qui suspiciens in caelum nocte serena 345
 105 Late dispersum non viderit, haud ita vero
 Cetera se speret cognoscere signa potesse.
 Namque pedes subter rutilo cum lumine claret
 Fervidus ille Canis stellarum luce refulgens.
 Huic tegit obscurus subter praecordia venter; 350
 110 Nec vero toto spirans de corpore flammam
 Aestiferos validis erumpit flatibus ignes;
 Totus ab ore micans iacitur mortalibus ardor.
Sirion hunc Graeci praeclearo nomine dicunt.
 Hic ubi se pariter cum Sole in lumina caeli 355
 Extulit, haud patitur foliorum tegmine frustra
 115 Suspensos animos arbusta ornata tenere.
 Nam quorum stirpis tellus amplexaprehendit,
 Haec augens anima vitali flamine mulet;
 At quorum nequeunt radices findere terras, 360
 Denudat foliis ramos et cortice truncos.
*Tendentem occiduas etiam hunc sentimus ad oras:
 Caetera signandis sunt languida sidera membris.*

V. 332 sq. *Prisc.* VI 4. 20 p. 211. 14 et 5. 26 p. 218. 1.
 — 343 *Cic. N. D.* II 44. 113. — 349 *Cic. N. D.* II 44. 114.

- 120 Hunc propter subterque pedes, quos diximus ante,
 Orionis iacet levipes Lepus. Hic fugit ictus 365
 Horrificos metuens rostri tremebundus acuti.
 Nam Canis infesto sequitur vestigia cursu
 Praecipitantem agitans oriens iam denique paulo
 125 Curriculum numquam defesso corpore sedans.
 At Canis ad caudam serpens prolabitur Argo 376
 Conversam prae se portans cum lumine puppim,
 Non aliae naves ut in alto ponere proras
 Ante solent rostro Neptunia prata secantes,
 130 Sed conversa retro caeli se per loca portat.
 Sicut, cum coeptant tatos contingere portus, 375
 Obvertunt navem magno cum pondere nautae
 Adversamque trahunt optata ad littora puppim,
 Sic conversa vetus super aethera vertitur Argo
 135 Atque usque a prora ad celsum sine lumine malum,
 A malo ad puppim clara cum luce videtur; 380
 Inde gubernaculum disperso lumine fulgens
 Clari posteriora Canis vestigia condit.
 Exin semotam procul in tutoque locatam
 140 Andromedam tamen explorans fera quaerere Pistrix
 Pergit et usque sitam validas Aquilonis ad auras 385
 Caerula vestigat finita in partibus Austri.
 Hanc Aries tegit et squamoso corpore Pisces
 Fluminis industri tangentes pectore ripas.
 145 Namque etiam Eridanum cernes in parte locatum
 Caeli, funestum magnis cum viribus amnem, 390
 Quem lacrimis maestae Phaëthontis saepe sorores
 Sparsērunt letum maerenti voce canentes.
 Hunc Orionis sub laeva cernere planta
 150 Serpentem poteris proceraque Vincula videbis,
 Quae retinent Pisces, caudarum a parte locata 395
 Flumine mixta retro ad Pistricis terga reverti.

V. 369 sq. *N. D.* II 44. 114, 370—373, 375—378, 381 sq.
Hygin. fab. 14 p. 49. *Schm.* — 387 sq. *Cic. N. D.* II 44. 114;
 tangentem corpore ripas. — 394 sq. *Cic. ibid.*

- Haec una stella nectuntur, quam iacit ex se
 Pistricis spina evalida cum luce refulgens.
- 155 Exinde exiguae tenui cum lumine multae
 Inter Pistricem fusae sparsaeque videntur 400
 Atque Gubernaculum stellae, quas contegit omnis
 Formidans acrem morsum Lepus; his neque nomen
 Nec formam veteres certam statuisse videntur.
- 160 Nam quas sideribus claris natura polivit
 Et vario pinxit distinguens lumine formas, 405
 Has ille astrorum custos ratione notavit
 Signaque signavit caelestia nomine vero;
 Has autem, quae sunt parvo cum lumine fusae,
 165 Consimili specie stellas parilique nitore
 Non potuit nobis nota clarare figura. 410
 Exinde, australem soliti quem dicere Piscem,
 Volvitur inferior Capricorno versus ad Austrum
 Pistricem observans, procul illis Piscibus haerens.
- 170 At prope conspicies expertes nominis omnes
 Inter Pistricem et Piscem, quem diximus, Austri 415
 Stellas sub pedibus stratas radiantis Aquari.
 Propter Aquarius obscurum dextra rigat amnem,
 Exiguo qui stellarum candore nitescit.
- 175 E multis tamen his duo late lumina fulgent,
 Unum sub magni pedibus cernetur Aquari, 420
 Quod superest, gelido delapsum flumine fontis
 Spinigeram subter caudam Pistricis adhaesit.
 Hae tennes stellae perhibentur nomine Aquai.
- 180 Hic aliae volitant parvo cum lumine clarae
 Atque priora pedum subeunt vestigia magni 425
 Arcitenentis et obscurae sine nomine cedunt.
 Inde Nepae cernes propter fulgentis acumen
 Aram, quam flatu permulcet spiritus Austri,
- 185 Exiguo superum quae lumina tempore tranat,
 Nam procul Areturo est adversa parte locata. 430
 Areturo magnum spatium supera dedit orbem

V. 427 sq. *Cic. N. D. II 44. 114.*

- Iuppiter, huic parvum inferiore in parte locavit.
 Haec tamen aeterno invisens loca curriculo nox
- 190 Signa dedit nautis, cuncti quae noscere possent,
 Commiserans hominum metuendos undique casus. 435
 Nam cum fulgentem cernes sine nubibus atris
 Aram sub media caeli regione locatam,
 A summa parte obscura caligine tectam,
 195 Tum validis fugito devitans viribus Austrum;
 Quem si prospiciens vitaveris omnia caute 440
 Armamenta locans, tuto labere per undas;
 Sin gravis inciderit vehementi flamine ventus,
 Perfringet celsos defixo robore malos,
- 200 Ut res nulla feras possit mulcere procellas,
 Ni parte ex Aquilonis opacam pellere nubem 445
 Cooperit et subitis auris diduxerit Ara.
 Sin umeros medio in caelo Centaurus habebit
 Ipseque caerulea contactus nube feretur
- 205 Atque Aram tenui caligans vestiet umbra,
 Ad signorum obitum vis est metuenda Favoni. 450
 Ille autem Centaurus in alta sede locatus,
 Qua sese clarum conluens Scorpius infert,
 Hunc subter partem praeportans ipse virilem
- 210 Cedit Equi partis properans subiungere Chelis.
 Hic dextram porgens, quadripes qua vasta tenetur, 455
 Quam nemo certo donavit nomine Graium,
 Tendit et inlustrem truculentus caedit ad Aram.
 Hic sese infernis e partibus erigit Hydra
- 215 Praecipiti lapsu flexo cum corpore serpens.
 Haec caput atque oculos torquens ad terga Nepai 460
 Convexoque sinu subiens inferna Leonis
 Centaurum levi contingit lubrica cauda,
 In medioque sinu fulgens Cratera relucet.
- 220 Extremam nitens plumato corpore Corvus
 Rostro tundit, et hic Geminis est ille sub ipsis 465
 Ante Canem, Graio Procyon qui nomine fertur.